10.- Indica cual es la regularndad de la
siguiente sucesion numerica:

2313,

2413,

2513,

2613,

2713,

a) Incrementa de 50 en 50
b) Disminuye de 100 en 100
c) Disminuye de 50 en 50
d) Incrementa de 100 en 100

En la tienda de Don Pepe venden el jugo de

naranja en estos envases:

11.- Elige |a opcion que representa 2 litros y

I'

1/2 de jugo.

1/2

Litro

Q1 4
Litro
=

12.- ;Qué numero falta en la siguiente

sucesion?
1273 || 1373 || 1473 || 1573
a)[1283| b) 1383 c)[1574| d)|1673

13.- ,Qué fraccion representa la parte
sombreada de la siguiente figura?

a) 3/5 (tres quintos)
b) 3/6 (tres sextos)
c) 8/4 (ocho cuartos)
d) 9/5 (nueve quintos)

14 .- Elige el vaso que contiene
aproximadamente 1/8 de agua.

a)

b)

c)




